
Strana 1 z celkového počtu 10 stran 
 

Dodatek č. 5 
 
ke Smlouvě na využívání sběrných dvorů, která byla uzavřena dne 29. 08. 2011 mezi městem Třebíč, se 
sídlem Třebíč, Karlovo nám. 55, IČ 00290629 a společností ESKO-T s.r.o., se sídlem Komenského nám. 17, 
674 01 Třebíč (nyní se sídlem Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč - došlo ke změně sídla), IČ: 25333411 (jako 
provozovatelem), jejímž předmětem především je zajištění a provozování tří sběrných dvorů, kdy tato smlouva je 
evidována u města Třebíče pod č. 08/22/2357/2011 a u provozovatele pod č. 2011/08, ve znění jejích dodatků    
č. 1 ze dne 31. 01. 2013, č. 2 ze dne 13. 02. 2014, č. 3 ze dne 20. 01. 2015 a č. 4 ze dne 12. 01. 2017  (dále jen 
„Smlouva“) 

1. S ohledem na změnu právní úpravy, provedenou vyhláškou č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů, došlo ke 
změně zařazení některých odpadů, a to konkrétně: 

polystyren: dosud zařazen v kategorii „O“ odpadů je nově zařazen do kategorie „N“ pod katalogovým číslem 
17 06 03. 

stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 (kategorie „O“): dosud ukládány na 
skládku společně s katalogovým číslem 17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 
17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 nyní likvidovány samostatně, zařazeny pod kódem 17 08 02. 

Dále došlo k tomu, že položka 20 01 23 - Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky (ledničky a 
mrazničky) již nepatří do kategorie N a jsou v režimu zpětného odběru elektrozařízení (EEZ). 

Jedná se tedy o změny, které nastaly na základě změny právní úpravy. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto její přílohy: 

Příloha č. 1 „Provozní doba Zařízení“ 

Příloha č. 2 „Seznam odpadů, které jsou v Zařízení přijímány“  

Příloha č. 3 „Stanovení cen jednotlivých činností“ 

Z důvodu výše popsaných změn je nutno provést změnu přílohy č. 2 Smlouvy a přílohy č. 3 Smlouvy. 

Z přílohy č. 3 Bod C) Ceny bez DPH za odstranění a využití jednotlivých odpadů dále z důvodů změny 
režimu likvidace se vypouštějí tyto položky. 

 

Pneumatiky - nákladní (t nebo ks) 160103 2500,-/ t 

Pneumatiky - traktorové (t nebo ks) 160103 650,-/ ks 

Vyřazená zařízení obsahující nebezpečné složky neuvedené pod č. 
160209 až 160212 (t) 

160213 45 000,- 

Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky (t) 200123 25 000,- 

Vyřazená elektrická zařízení obsahující nebezpečné látky (t) 200135 25 000,- 

 

2. Na základě článku V. „Cena služby“ odstavec 2. Smlouvy a v návaznosti na inflaci pro rok 2017 
stanovenou rozhodnutím ČSÚ ve výši 2,5 % se smluvní strany dohodly na úpravě jednotkové ceny. Tato 
změna se týká cen uvedených v čl. V. odst. 1. bodu A) a bodu B). Rovněž z tohoto důvodu se mění příloha č. 
3 Smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v příloze č. 2 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se jejím 
novým znění, které je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha.  

Smluvní strany se dále dohodly, že v příloze č. 3 Smlouvy se ruší její dosavadní znění a nahrazuje se jejím 
novým zněním, které je připojeno k tomuto dodatku Smlouvy jako jeho příloha. 

4. V článku VIII. odstavec 1. Smlouvy se ruší dosavadní text tohoto odstavce a nahrazuje se tímto novým 
textem: „Ve věcech realizace této smlouvy je za město oprávněn jednat vedoucí odboru životního prostředí 
MěÚ v Třebíči kontakt: tel. 568 805 210 nebo mobil 724 189 740, zástupce vedoucího tohoto odboru kontakt: 
tel. 568 805 268 nebo mobil 602 769 024 a odpadový hospodář města Třebíče, kontakt: tel. 568 805 348 



Strana 2 z celkového počtu 10 stran 
 

nebo mobil 734 689 466. Jména a příjmení těchto pracovníků a jejich případné změny sdělí město 
provozovateli písemně.“ 

5. Dále došlo ke změně otevírací doby sběrných dvorů. Smluvní strany tedy dále mění přílohu č. 1 Smlouvy, 
jejíž dosavadní znění se ruší a nahrazuje se jejím novým zněním, které je připojeno k tomuto dodatku 
Smlouvy jako jeho příloha. 

6. Ke dni 01. 07. 2014 se změnilo sídlo provozovatele na adresu Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč. Tedy 
v článku I. Smlouvy se u označení provozovatele, konkrétně u uvedení jeho sídla, ruší text: „ Komenského 
nám. 17“ a nahrazuje se tímto textem:“ Hrotovická 232, Jejkov“. 

7. V článku IV. odstavec 1. písmeno h) Smlouvy se ruší dosavadní text u tohoto písmene a nahrazuje se 
tímto novým textem: „zajistit úpravu odpadů před odvozem k využití nebo odstranění za účelem snížení 
objemu, odpady ze zeleně likvidovat v k tomu určeném zařízení, dle jeho provozního řádu, a to zdarma, 
pokud s městem nebude písemně dohodnuto dodatkem smlouvy jinak;“. 

I.  

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve Smlouvě se nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku Smlouvy jsou tyto jeho přílohy: 

č. 1 – nové znění přílohy č. 1 Smlouvy „Provozní doba Zařízení“ 

č. 2 – nové znění přílohy č. 2 Smlouvy „Seznam odpadů, které jsou v Zařízení přijímány“ 

č. 3 – nové znění přílohy č. 3 Smlouvy „Stanovení cen jednotlivých činností“ 

3. Tento dodatek je nedílnou součástí Smlouvy, nabývá platnosti dnem jeho uzavření a s účinnosti ode dne  
01. 02. 2018. 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku Smlouvy. 

5. Tento dodatek Smlouvy je vyhotoven ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Osoba podepisující tento dodatek Smlouvy na straně provozovatele prohlašuje, že je oprávněna tento 

dodatek podepsat a uzavřít, a že na straně provozovatele byly splněny všechny předpoklady  

a podmínky k platnému uzavření tohoto dodatku Smlouvy. 

7. Tento dodatek Smlouvy bude městem Třebíč zveřejněn v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb.,                       

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv), v účinném znění. 

8. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v účinném znění, se uvádí následující doložka, která potvrzuje, že 

pro platnost tohoto dodatku Smlouvy jsou na straně města Třebíč splněny zákonem stanovené podmínky: 

tento dodatek Smlouvy je uzavřen na základě rozhodnutí rady města Třebíče ze dne 24. 01. 2018 č. 
usnesení: 55/2/RM/2018 

 
 
        V Třebíči dne: 31. 01. 2018                  V Třebíči dne: 31. 01. 2018  
 
          město Třebíč                         ESKO-T s.r.o.                   

 
 
 
 
 
      ………………………………..                ……………………………………. 
                  Ing. Marie Černá                                                               Pavel Gregor     

      místostarostka města                          jednatel 
k podpisu oprávněna na základě 
  usnesení zastupitelsta města 
          č. 25/7/ZM/2016  



Strana 3 z celkového počtu 10 stran 
 

Příloha č. 1 
 

k dodatku č. 5 ke Smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené dne 29. 08. 2011 mezi městem Třebíč, se 
sídlem Třebíč, Karlovo nám. 55, IČ 00290629 a společností ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenského nám. 17, 674 
01 Třebíč (nyní se sídlem Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč - došlo ke změně sídla), IČ 25333411 
(provozovatelem), jejímž předmětem především je zajištění a provozování tří sběrných dvorů, kdy tato smlouva je 
evidována u města Třebíče pod č. 08/22/2357/2011 a u provozovatele pod č. 2011/08, ve znění jejích dodatků 

 

nové znění přílohy č.1 Smlouvy – Provozní doba Zařízení 

  

Provozní doba zařízení č. 1: Hrotovická 177 (dále též „D1“) 

od 1. 1. do 31. 12. 
pondělí až pátek:  8:00 – 11:30;  12:30 – 17:00 
sobota:   8:00 – 11:00 

Prozní doba zařízení č. 2: Na Klinkách (dále též „D2“) 

od 1. 1. do 31. 12. 
pondělí až sobota: 8:00 – 11:30,   12:30 – 17:00 

 

Prozní doba zařízení č. 3: Borovina – Poušov (dále též „D3“) 

v období od 1. 4. do 30. 9. 
pondělí až pátek:  8:00 – 11:30;  12:30 – 17:00 
sobota:   8:00 – 11:30;  12:30 – 20:00 
neděle:       17:00 – 20:00 

v období od 1. 10. do 31. 3. 
pondělí až sobota: 8:00 – 11:30,   12:30 – 17:00 
 
Dále bude provozní doba upravena dle požadavků města, například v době svátků a podobně. 

 
 
 
          V Třebíči dne: 31. 01. 2018                  V Třebíči dne: 31. 01. 2018  
 
          město Třebíč                         ESKO-T s.r.o.                   

 
 
 
 
 
 
 
 
      ………………………………..                ……………………………………. 
                    Ing. Marie Černá                                                               Pavel Gregor     

             místostarostka města                 jednatel                                                     
                                                                     
 
 
 
 
 



Strana 4 z celkového počtu 10 stran 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Strana 5 z celkového počtu 10 stran 
 

Příloha č. 2 
 

k dodatku č. 5 ke Smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené dne 29. 08. 2011 mezi městem Třebíč, se 
sídlem Třebíč, Karlovo nám. 55, IČ 00290629 a společností ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenského nám. 17, 674 
01 Třebíč (nyní se sídlem Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč - došlo ke změně sídla), IČ 25333411 
(provozovatelem), jejímž předmětem především je zajištění a provozování tří sběrných dvorů, kdy tato sm louva je 
evidována u města Třebíče pod č. 08/22/2357/2011 a u provozovatele pod č. 2011/08, ve znění jejích dodatků 

 

  nové znění přílohy č.2 Smlouvy - Seznam odpadů, které jsou v Zařízení přijímány 

 

Ve sběrném dvoře mohou být odděleně shromažďovány následující druhy odpadů a sběrné dvory 

jsou také místem zpětného odběru elektrozařízení ( EEZ ): 
 

20 03 07  Objemný odpad (odpad, který se nevejde do 110l nádoby atd.) kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

 

20 01 38 Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37 (odpadní dřevo) kat. O  

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

 

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

15 01 07 Skleněné obaly (bílé a barevné) kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner, sklolaminátový kontejner 
 

15 01 02 Plastové obaly (polystyren, …) kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

15 01 06 Směsné obaly (PET, …) kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

16 06 01 Olověné akumulátory kat. N 

 Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru, kovový  

 typ1254, plastový typ 5041  
 

16 06 02 Nikl-kadmiové baterie a akumulátory kat. N 

 Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru, kovový  

 typ1254, plastový typ 5041  
 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpeč. látek, obaly těmito látkami znečistěné  kat. N 

 ( barvy tekuté, tuhé ) 

 Způsob uložení: ve speciálním kontejneru  
 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů) kat. N  

 Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru 
 

 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad, (větve, listí, atd.) kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 



Strana 6 z celkového počtu 10 stran 
 

17 01 01 Beton kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

17 01 02 Cihly kat O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 

 

17 01 03 Tašky a keramické výrobky kat O  

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

17 05 04 Zemina a kamení  kat O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky  kat N 

 Způsob uložení: pod přístřeškem, v igelitových pytlích  
 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 kat O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod číslem kat O 

  17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

17 04 05 Železo a ocel kat O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner  
 

16 01 03  Pneumatiky osobní, dodávkové a nákladní kat. O 

 Způsob uložení: velkoobjemový kontejner 
 

20 01 25  Jedlý olej a tuk kat. O 

 Způsob uložení: pod přístřeškem v uzavřené nádobě  
 

16 01 13 Brzdové kapaliny kat. N 

 Způsob uložení: pod přístřeškem ve speciálním kontejneru 
 

13 02 08  Jiné motorové, převodové a mazací oleje kat. N 

 Způsob uložení: pod přístřeškem v plechovém sudu se záchytnou vanou  

  

Zpětný odběr elektrozařízení ( EEZ ) 

Prvky skupiny: 

1. Velké domácí spotřebiče; 2. Malé domácí spotřebiče; a 6. Elektrické a elektronické nástroje 

(s výjimkou velkých stacionárních průmyslových nástrojů). 

(ledničky, mrazničky, …) 

( kolektivní systém Elektrowin, a.s. ) 

Způsob uložení: pod přístřeškem, v plechovém  kontejneru, bigpack  

Prvky skupiny: 

3. Zařízení informačních technologií a telekomunikačních zařízení; 4. Spotřebitelská zařízení; 

7. Hračky, vybavení pro volný čas a sporty; 8. Lékařské přístroje 

(televize, monitory,…) 

( kolektivní systém Asekol s.r.o. ) 

Způsob uložení: pod přístřeškem, v plechovém kontejneru, bigpack 

 



Strana 7 z celkového počtu 10 stran 
 

Prvky skupiny: 

5. Osvětlovací zařízení (zářivky) 

( kolektivní systém Ekolamp s.r.o. ) 

Způsob uložení: spec. plechový kontejner typ 0061 

Baterie a akumulátory (monočlánky, …) 

Způsob uložení: pod přístřeškem ve spec. kontejneru 

(Ecobat, s.r.o.) 

Na třídící lince je možno třídit jednotlivé frakce z těchto druhů odpadů: 

15 01 01  Papírové a lepenkové obaly      kat. O 

15 01 02  Plastové obaly        kat. O 

15 01 05  Kompozitní obal        kat. O 

15 01 06  Směsné obaly        kat. O 

15 01 07  Skleněné obaly        kat. O 

20 01 01  Papír a lepenka        kat. O 

20 01 02  Sklo          kat. O 

20 01 39  Plasty         kat. O 

Vytříděné suroviny budou zařazeny pod tyto kódy odpadů: 

15 01 02  Plastový obal        kat. O 

15 01 05  Kompozitní obal        kat. O 

15 01 07  Skleněné obaly        kat. O 

19 12 01  Papír a lepenka        kat. O 

19 12 04  Plasty a kaučuk        kat. O 

19 12 10  Spalitelný odpad (palivo vyrobené z odpadu)   kat. O 

19 12 12  Jiné odpady (včetně směsí materiálu) z mechanické úpravy  

odpadu neuvedené pod číslem 19 12 11    kat. O     

 
Další komodity (textil, kovové obaly apod.) se budou třídit podle aktuální potřeby a poptávky na trhu s těmito 
materiály.  
   
 
 
          V Třebíči dne: 31. 01. 2018          V Třebíči dne: 31. 01. 2018  
 
          město Třebíč                         ESKO-T s.r.o.                   

 
 
 
 
 
 
………………………………..                ……………………………………. 
           Ing. Marie Černá         Pavel Gregor                                                         
                místostarostka města           jednatel   



Strana 8 z celkového počtu 10 stran 
 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 9 z celkového počtu 10 stran 
 

Příloha č. 3 
 

k dodatku č. 5 ke Smlouvě na využívání sběrných dvorů, uzavřené dne 29. 08. 2011 mezi městem Třebíč, se 
sídlem Třebíč, Karlovo nám. 55, IČ 00290629 a společností ESKO-T s.r.o. se sídlem Komenského nám. 17, 674 
01 Třebíč (nyní se sídlem Hrotovická 232, Jejkov, 674 01 Třebíč - došlo ke změně sídla), IČ 25333411 
(provozovatelem), jejímž předmětem především je zajištění a provozování tří sběrných dvorů, kdy tato smlouva je  
evidována u města Třebíče pod č. 08/22/2357/2011 a u provozovatele pod č. 2011/08, ve znění jejích dodatků 

 

              nové znění přílohy č.3 Smlouvy - Stanovení cen jednotlivých činností 

  

Ceny jednotlivých činností bez DPH jsou stanoveny takto: 
 
Bod A): 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení D1    47 498,- Kč bez DPH 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení D2    88 974,- Kč bez DPH 

Měsíční odměna za obsluhu Zařízení D3    34 491,- Kč bez DPH 

Celková měsíční odměna ze smluvního vztahu bez nákladů na odvoz odpadů, na manipulaci a nákladů 
na uložení, likvidaci či zhodnocení odpadů:   170 963,- Kč bez DPH 
 
Bod B): 

CENY VYBRANÝCH JEDNOTLIVÝCH ČINNOSTÍ (ovlivněné inflací dle čl. V. odst. 2. Smlouvy) 
 

Odvoz odpadů pomocí VOK s užitkovou hmotností do 4 tun: 

cena za 1 km - 22,45 Kč bez DPH 

Manipulace 15 min (bude max. 3x15 minut = natažení, výsyp a složení kontejneru): 

                         69,30 Kč bez DPH                                                              

Odvoz odpadů pomocí VOK s užitkovou hmotností do 8 tun: 

cena za 1 km – 28,80 Kč bez DPH                                                        

Manipulace 15 min (bude max. 3x15 minut = natažení, výsyp a složení kontejneru): 

                          69,30 Kč bez DPH                                                              

 
Bod C):  
 

    Ceny bez DPH za odstranění a využití jednotlivých druhů odpadů 

 

Druh odpadů 
Katalogové 

číslo 

Jednotková 
cena  

Kč 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje (t) 130208 8 000,- 

Papírové a lepenkové obaly (t) 150101 0,- 

Plastové obaly - polystyren (t) 150102 0,- 

Směsné obaly - PET (t) 150106 0,- 

Skleněné obaly (t) 150107 0,- 



Strana 10 z celkového počtu 10 stran 
 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek - barvy (t) - tekuté 150110 25 000,- 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek - barvy (t) - tuhé 150110 15 000,- 

Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů) (t) 150202 25 000,- 

Pneumatiky - osobní (t nebo ks) 160103 2 100,-/ t 

Olejové filtry (t) 160107 15 000,- 

Brzdové kapaliny (t) 160113 25 000,- 

Olověné akumulátory (t) 160601 0,- 

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory (t) 160602 0,- 

Železo a ocel (t) 170405 0,- 

Beton (t) 1701001 125,- 

Cihly (t) 170102 125,- 

Tašky a keramické výrobky (t) 170103 125,- 

Směs betonu a cihel (t) 170107 125,- 

Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky (t) 170603 56 000,- 

Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č. 170901, 
170902 a 170903 (t) 

170904 125,- 

Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 170801 170802 1 180,- 

Sklo (t) 200102 0,- 

Jedlý olej a tuk (t) 200125 0,- 

Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 (t) 200138 0,- 

Biologicky rozložitelný odpad (t)  200201 0,- 

Objemný odpad (t) 200307 955,- 

Zemina a kamení (t) 170504 35,- 

Ledničky, mrazničky apod.  (ks) zpětný odběr 0,- 

Televize, monitory apod.  (t) zpětný odběr 0,- 

Ostatní elektrozařízení  (t) zpětný odběr 0,- 

Monočlánky  (t) zpětný odběr 0,- 

Zářivky  (t) zpětný odběr 0,- 

K výše  uvedeným cenám bude připočítáno DPH dle platné legislativy. 

      
 
  

V Třebíči dne: 31. 01. 2018                  V Třebíči dne: 31. 01. 2018  
           město Třebíč                        ESKO-T s.r.o.     
 
 
 
 
 
 
 
               
 
       ………………………………..                ……………………………………. 
             Ing. Marie Černá                                                               Pavel Gregor     
             místostarostka města                      jednatel                                                    

                                    
                                                      


